
 

 

1 

 

DECRETO NÚMERO 5761 DE 19 DE AGOSTO DE 2013. 

                                                                  
 

Nomeia os membros do Conselho Gestor do fundo 

Municipal  de Manutenção do Corpo de Bombeiros. 

 

 
MAURÍCIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de 

Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 

Manutenção do Corpo de Bombeiros – F.M.C.B., instituído pela Lei nº. 3.173, de 10 de março de 2009, a 

saber: 

 

I – Tarcísio Carlos de Abreu – Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento; 

II – Subtenente PM Nestor Gama Pinto – Comandante da Base de Bombeiros de 

Ubatuba; e 

III – Artur Rodrigues D’Angelo – Secretário Municipal de Segurança Pública e 

Defesa Social. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o 

Decreto nº. 5438/12. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 19 de agosto de 2013. 

 
 

 
 

                                MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

JAIME COELHO LULA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
       Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos 

da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 
SMSPDS/LGP/cbv. 
 


